

Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisosiainjaosto 02.03.2023 § 6

§ 6

Alueellisten nuorisopalveluiden tilinpäätös vuodelta 2022

Valmistelijat / lisätiedot:
Taipale Nina

etunimi.sukunimi@espoo.fi
Vaihde 09 816 21

Päätösehdotus

Nuorisopalvelupäällikkö, suomenkielinen toisen asteen koulutus ja nuorisopalvelut Nordling Merja

Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisosiainjaosto keskustelee ja merkitsee tiedoksi alueellisen nuorisotyön toimintakauden 2022 toiminnan.

Käsittely

Päätös

Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisosiainjaosto:

Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Selostus

Nuori Espoo toiminnan pohjana on Nuori Espoo -tarina, jonka keskeiset teemat ovat: Nuorten osallisuus, kiva tekeminen yhdessä kavereiden kanssa, aikuisten aikaa arjessa, sekä tukea nuorille pulmatilanteissa. Nuorisopalveluiden toiminnan pääasiallisena kohderyhmänä ovat 12–17-vuotiaat nuoret. Kesätoiminnassa kohderyhmä on 9–17-vuotiaat.

Alueellisten nuorisopalveluiden tehtävänä on järjestää nuorten vapaa-ajalle sijoittuvaa toimintaa. Nuorisopalveluissa on kolme toimintakautta: kevät -, kesä- ja syystoimintakausi. Kevät kausi kestää tammi-huhtikuun, kesäkausi touko-elokuun ja syyskausi syys-joulukuun. Nuorille suunnattu toiminta ei sijoitu pelkästään nuorisotiloille, vaan nuoria kohdataan heidän arkiympäristössään, sisältäen digitaaliset ympäristöt.

Alueellisissa nuorisopalveluissa toimintaa järjestettiin vuonna 2022 64 nuorisonohjaajavakanssin voimin 18 nuorisotilalla sekä liikkuvassa nuorisotyössä ja verkkonuorisotila Discordissa. Lisäksi kesätoimintaan palkattiin 25 kesätyön apuohjaajaa.

Kaiken kaikkiaan Alueellisissa nuorisopalveluissa nuorten kohtaamiskerrat nuorisotiloilla olivat 113 703. Tästä luvusta Liikkuva nuorisotyö kohtasi yhteensä 8590 ja Verkkonuorisotila Discord 2002 nuorta. Nuorisotilat tarjosivat kevät – ja syyskausien aikana mukavaa ajanvietettä hengailun ja pelailun merkeissä. Tiloilla on omia vuoroja 3.-6. -luokkalaisille sekä 13-17-vuotiaille. Tekemistä meiltä löytyy mm. pingiksen, biljardin, lautapeliä sekä pelikonsoleiden muodossa. Tiloilla järjestetään peliturnauksia tai muuta kivaa tekemistä esimerkiksi kokkailun merkeissä.

Kesällä 2022 kesätoiminnoissa oli ennätysmäärä leiri- ja kurssipaikkoja lapsille ja nuorille. Kesän aikana järjestettiin 5 yö leiriä, 32 päiväleiriä, 11 kurssia sekä niin sanottua popup-toimintaa 7 erilaista. Kaiken kaikkiaan Nuorisopalvelut mahdollistivat 6.6.–10.8. välisenä aikana yhteensä 830 leiri- ja kurssipaikkaa lapsille ja nuorille, joista täyttyi 590. Nuorten kohtaamiskerrat (6.6.–10.8.): 11 239. Pääpaino kesän leireillä oli alakouluikäisissä. Päiväleirejä oli tarjolla yläkouluikäisille, mutta niiden suosio on selvästi laskenut. Päiväleireillä oli monipuolisesti teemoja; digitaalista pelaamista, liikuntaa, teatteria, kädentaitoja, luontoelämyksiä. Kurssien tarjontaan sisältyi muun muassa pienoismallien rakentamista, kädentaitoja ekologisesta näkökulmasta sekä snookeria. Yö leirejä järjestettiin esimerkiksi Repoveden kansallismaisemissa ja Nuuksion kansallispuistossa telttailen.

Espoo 50 juhluvuonna järjestimme 5 alueellista tapahtumaa: Loiskahtavat allasbileet 20.8.2022 Leppävaaran maauimalassa, Matka maailman ympäri 80 minuutissa 12.9.2022 Sellon kirjastossa, CenttiFest 8.10.2022 Entressen kattoterassilla & kirjastossa, Assembly Gaming Day Espoo 19.11.2022 Espoon kulttuurikeskuksessa ja Saunakarnevaalit 10.12.2022, Saunalahden koululla. Kaiken kaikkiaan nämä tapahtumat tavoittivat yhteensä yli 4000 kävijää.

Nuorisopalvelut järjesti toimintaa myös elokuussa Espoo juhlii viikolla. 26.8. perjantaina lähes kaikilla nuorisotiloilla oli mahdollista tulla tutustumaan nuorisotilan toimintaan Avoimien ovien merkeissä. Lisäksi liikkeellä oli Liikkuvan nuorisotyön nuorisonohjaajamme Nuori Espoo paketti autolla Keijolla sekä matkailuauto Kertulla.

Uusi nuorisotila Perkkaalla saatiin avattua syksyllä kolmen ohjaajan voimin. Toiminta tilalla alkoi 2.9. Gräsan Taitojen talolla remontti valmistui syksyllä 2022, jolloin päästiin vihdoinkin ilmastointiremontin jälkeen muuttamaan takaisin tiloihin. Harrastekerhot kuten keramiikka- tekstiili -ja askartelukerhot pääsivät osittain starttaamaan lokakuussa. Myös mopopajan avajaiset pidettiin remonttitauon jälkeen marraskuun alussa.

Syksyllä 2022 otettiin käyttöön Nuori Espoo jäsenkortti ja vuoden loppuun mennessä sen oli ottanut käyttöön n 800 nuorta. Jäsenkortilla kirjaututaan sisään nuorisotilaan, se on maksuton ja toimii mobiililaitteella. Huoltaja täyttää jäsenkorttihakemuksen ja näin saamme yhteyden huoltajiin. Teemme tässä yhteydessä aina myös kotisoiton varmistaaksemme yhteystiedot.

Nuoret pääsevät vaikuttamaan ja kehittämään toimintaamme mm Manimiitti toiminnan kautta. ManiMiitti on Espoon nuorisopalveluiden osallistuvan budjetoinnin prosessi, jonka kautta Espoon yläkouluikäiset nuoret pääsevät vaikuttamaan omaan asuinalueeseensa ja vapaa-ajan viettoon liittyviin asioihin. ManiMiitti osallistaa nuoria ja tarjoaa heille yhden yhteiskunnallisen vaikuttamisen väylän. Espoon yläkoulujen oppilaat vastasivat lokakuun 2022 aikana sähköiseen starttikyselyyn. Kyselyssä nuoret vastasivat omaan vapaa-aikaansa ja asuinalueeseensa liittyviin kysymyksiin. Vastauksia saatiin 3221 kpl. Vastauksista nousseita teemoja olivat mm. digi- ja muut pelit, erilaiset tapahtumat, ruoka sekä uudet hankinnat nuorisotiloille. Tämän jälkeen nuoret suunnittelivat näistä teemoista toteuttamiskelpoisia ideoita marras-joulukuussa nuorisotiloilla järjestetyissä ManiMiitti-työpajoissa tilojen nuorisonohjaajien kanssa. Työpajoista ideat etenevät vuoden 2023 aikana äänestyksiin, joiden tuloksia työstetään neuvottelukunnissa keväällä.

Lisäksi teemme vuosittain 12 + ikäisille tarkoitettua nuorisotilakyselyä, jonka tulosten tarkastelu antaa mahdollisuuden tarkastella tekemäämme nuorisotyötä nuorten näkökulmasta. Kysely toteutetaan vuosittain, jolloin vertailu edellisen vuoden tuloksiin mahdollistaa kehittymisen seurannan. Tulokset käydään läpi nuorten kanssa, annetaan heille mahdollisuus keskustella tuloksista ja mahdollisuus valita, mitä nuorisotilalla kehitetään seuraavaksi. Sähköinen kysely oli vuonna 2022 avoinna ajalla 10.10. - 31.10.2022 ja siihen saatiin 380 vastausta (2021 n = 410)

Päätöshistoria

Liitteet

Oheismateriaali

Tiedoksi